关于开展2015年高校教师资格
校内教学实践考核的通知
各相关单位：

根据省教育厅关于我省高等学校新任教师岗前培训工作的要求，及2015年高校教师资格认定工作的时间安排，我校将于近期组织拟申请参加高校教师资格认定的人员进行校内教学实践考核，现将有关事宜通知如下：
一、人员范围
需同时符合以下条件：

1.在我校教育教学岗位工作。

2.在岗在职的编制内及人才派遣人员。

3.专任教师、兼职教师。

4.符合高校教师资格认定条件。
二、考核方式

考核以本人说课、试讲及专家提问答辩相结合方式进行。

三、考核内容

教师本人说课5分钟，试讲15分钟，内容需与本人任教学科一致。专家提问答辩5分钟。
四、考核程序
（一）上报考核人员名单

各部门须对符合考核条件的本部门人员进行统计，填写《2015年高校教师教学实践考核人员统计表》，部门负责人签字盖章后于10月10日上报人事处，由人事处进行审核，审核通过人员可参加考核，审核通过的人员名单由人事处反馈给各部门。
（二）成立考核组

1.以下单位由各部门单独成立考核组
基础医学院、临床医学院、药学院、针灸推拿学院、护理学院、人文管理学院、思想政治理论课教研部、体育教学部、现代教育技术中心。
以上各单位由行政负责人任工作组组长，成立考核专家组，对申报人员进行考核。考核专家组成员由本部门专业技术职务中级及以上教师和校内其他教学单位专业技术职务副高级及以上教师组成。成员由5-7人组成，其中其他教学单位教师不少于2人。临床医学院由教务办公室具体组织实施。
2.其他单位由人事处、教务处、教学督导组等人员组成5-7人考核工作组，由人事处处长任工作组组长。
（三）考核时间
考核工作组请于10月19日前完成考核，考核结果于10月20日前上报人事处。考核的具体时间、地点由考核工作组负责通知到参加考核的人员。
五、考核成绩

考核专家按《长春中医药大学高校教师资格教学实践考核评分表》赋分，满分100分，60分为合格。

六、几点要求

1.教学实践考核是教师资格认定的重要环节，是考核拟上岗教师是否符合高校教师资格的重要标尺，各单位要高度重视，认真组织考核，严肃考核纪律，把握考核标准，公平合理赋分。

2.各单位要将考核工作组成员名单及考核时间、地点上报人事处，学校将组织相关人员到场监督、指导。
3.校内教学实践考核合格，方可参加高校教师资格认定，否则不予认定。

联 系 人：李秋明     程文宣

联系电话：86172401
附件：
1. 《2015年高校教师教学实践考核人员统计表》
2.长春中医药大学高校教师资格教学实践考核评分表
                                                   人事处

                            2015年10月9日